

## Den Gamle Avlsgård:

# Kursussted og mentalt værksted

*Af Journalist Frede Madsen*

Tilstanden af ro og nærhed begynder, når du betræder pigstenene i gårdspladsen til den tidligere fattiggård fra 1879. Inden døre forstærkes kvalitetsindtrykket af de ubrændte lersten på ydervæggene og den gennemførte enkelhed i indretningen.

Laila Bro realiserede i 2007 drømmen om at overtage Den Gamle Avlsgård ved Ribe og omdanne stedet til et moderne refugium, hvor fokus er på det personlige lederskab. Kunderne spænder vidt, fra privatpersoner i terapiforløb til virksomheder, der ønsker at udvikle deres organisation og forbedre samspillet mellem medarbejdere.

- Vi mærker stor interesse fra private, kommuner og den øvrige offentlige sektor. Også virksomheder bruger os i stigende omfang, både til kurser i organisationsudvikling og individuelle forløb for medarbejdere. Hvis erhvervsledere sammen med medarbejderne ønsker at skabe vækst på bundlinjen ved at gå i dybden med samarbejdsprocesser, kommunikation og konflikter, har vi rammerne og fagligheden at bidrage med, siger Laila Bro.

### Enkelhed og kvalitet

Den Gamle Avlsgård er et konsulenthus med specialister i ledelse, coaching, terapi og psykologi. Foruden organisationsudvikling tilbydes intensive, fire ugers forløb i behandling af stress, som sparer virksomheder og medarbejdere for ofte høje menneskelige og økonomiske omkostninger. Den intensive behandling udført af fagpersoner og det tætte samarbejde med virksomheden i hele forløbet har høj effekt.

- Vi prioriterer også højt at være et kursussted, hvor virksomheder holder møder og konferencer i andre omgivelser, end de er vant til. Jeg tror på, at rum taler og har indflydelse på, hvordan man føler sig tilpas. Vores tilbud om enkelhed, kvalitet, bæredygtighed og velvære tiltaler heldigvis mange erhvervsfolk, siger Laila Bro.

### Det effektive kursussted

Den Gamle Avlsgård deltager i virksomhedsrelateret forskning. Aktuelt gælder det et toårigt forskningsprojekt om, hvordan grønne miljøer – i dette tilfælde avlsgårdens have i en nyindrettet udgave – påvirker kreativitet og processer. Projektet er drevet af GTS-instituttet AgroTech, der søger midler fra Videnskabsministeriet, og blandt deltagerne er en af nærområdets virksomheder, Ribe Jernindustri A/S.

- Jeg oplever Den Gamle Avlsgård som et kursussted med høj effektivitet i et inspirerende miljø og spændende omgivelser. Rammerne gør det nemt at koble af fra dagligdagen og tænke anderledes tanker end de vante, også fordi der bliver sørget for det hele med sikker sans for detaljen. Convenience er nøgleordet, siger adm. direktør Michael Boel Olesen, Ribe Jernindustri.

### Kort om Laila Bro

Laila Bro har en baggrund som familie-psykoterapeut, som er udbygget med en leder- og konsulentuddannelse. I en årrække arbejdede hun i private virksomheder og den offentlige sektor og fik et indblik i, hvordan systemer fungerer. Hendes nye arbejdsliv bygger på at skabe energi mellem mennesker.